Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:43 518/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 96/2026 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 96/2026
(De autoria da vereadora Dani Castro)

Assunto: Solicita ao Executivo pavimentação asfáltica na Rua Abatirás, Mailasqui

São Roque, 16 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente ao Executivo pavimentação
asfáltica na Rua Abatirás, Mailasqui.

A presente solicitação decorre das precárias condições em
que se encontra a via, conforme registros fotográficos anexos, apresentando solo exposto,
buracos, desníveis e acúmulo de lama, situação que se agrava significativamente em
períodos de chuva. Tal cenário tem causado transtornos constantes aos moradores,
dificultando o tráfego de veículos, o deslocamento de pedestres e o acesso de serviços
essenciais, como transporte escolar, coleta de lixo e atendimento de emergência.

Ressalta se que a ausência de pavimentação adequada
compromete a segurança, a mobilidade urbana e a qualidade de vida da população local,
além de contribuir para processos de erosão e deterioração progressiva da via.

Diante do exposto, solicito que sejam realizados estudos
técnicos e incluída a Rua Abatirás no planejamento de obras do município para execução
de pavimentação asfáltica, bem como sejam prestadas informações acerca da previsão
para atendimento da demanda.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:43 518/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 96/2026 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 002TJG52CXC6580S
		2026-01-16T11:46:20-0300

		2026-01-16T11:46:20-0300